

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	618

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230948	1000000000	339030	154087	M20RKG6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/07/2025	Global	23111.030259/2025-86	0,0000	119.342,69

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	64007-828
Endereço	UF	Telefone
UNIÃO 2245 ITAPERU	PI	(86)981014572
Município	TERESINA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO/UFPI, CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA CONSTANTE NO PROCESSO 23111.030259/2025-86. ADESÃO DE ATA DO PREGÃO N. 90007/2024 DA UASG: 160202.

Local da Entrega

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA - TERESINA

Informação Complementar

16020205900072024 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR AMARELA	22,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	0,7000	22,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, COMPRIMENTO 228 MM, LARGURA 65 MM, ALTURA 90 MM	498,81

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	39,00000	12,7900	498,81

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00008 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	40,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	13,00000	3,1000	40,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00009 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 2,80 CM	26,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	6,00000	4,3800	26,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00010 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULADOR DE PONTA, COM DEPÓSITO	46,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	1,4500	46,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00011 - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPOMOL, CAPACIDADE 200 FL, COMPRIMENTO 4 CM, LARGURA 2,9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, PONTA AÇO INOX, COR PRETA	288,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00011 - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPOMOL, CAPACIDADE 200 FL, COMPRIMENTO 4 CM, LARGURA 2,9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, PONTA AÇO INOX, COR PRETA	288,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	39,00000	7,4000	288,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00012 - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 41 MM	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	7,4000	370,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00013 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/10	358,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	15,00000	23,9000	358,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00014 - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	19,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	7,00000	2,7300	19,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00015 - BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 63 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, LARGURA 148 MM, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, COR BRANCA	83,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	20,00000	4,1500	83,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00016 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL BASE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 45,50 MM, ESPESSURA 0,14 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES	190,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00016 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL BASE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 45,50 MM, ESPESSURA 0,14 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES	190,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	5,9500	190,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00019 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO DOCUMENTOS	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	2,5000	80,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00029 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO	5.555,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	202,00000	27,5000	5.555,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00031 - AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL	87,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	25,00000	3,4900	87,25

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00032 - TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ANTIDERRAPANTE, LARGURA 38 CM, COMPRIMENTO 1,00 M, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANITIZANTE, ESPESSURA 10 MM	1.722,50

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2025 14:48:29	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

119.342,69

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00032 - TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ANTIDERRAPANTE, LARGURA 38 CM, COMPRIMENTO 1,00 M, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANITIZANTE, ESPESSURA 10 MM	1.722,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	25,00000	68,9000	1.722,50

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00033 - MÁSCARA CONTRA GASES, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, TIPO FACIAL, TIPO CONCHA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, CLIPE METÁLICO E DESCARTÁVEL	388,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	7,7700	388,50

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00037 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO	314,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	52,00000	6,0500	314,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00039 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA	824,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	55,00000	14,9900	824,45

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00040 - BARBANTE, MATERIAL SISAL, COR NATURAL, DIÂMETRO 1,50 MM	112,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00040 - BARBANTE, MATERIAL SISAL, COR NATURAL, DIÂMETRO 1,50 MM	112,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	6,00000	18,7500	112,50

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00041 - CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS METALIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	944,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	200,00000	4,7200	944,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00042 - CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CARNAÚBA, POLIETILENO, SOLVENTES E CONSERVANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA SUAVE, COR VERMELHA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	282,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	57,00000	4,9500	282,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00044 - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA/ DUAS ALÇAS/COM RODAS.	2.272,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	71,0000	2.272,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00046 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	43,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	7,00000	6,1500	43,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00050 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, S E, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO,	4.794,40

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	4.794,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	3.688,00000	1,3000	4.794,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00052 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO	741,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	570,00000	1,3000	741,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00053 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	405,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	250,00000	1,6200	405,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00054 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	300,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	546,00000	0,5500	300,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00055 - FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R	218,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	162,00000	1,3500	218,70

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00056 - INSETICIDA, TIPO TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO IMPREGNADA EM REDE DE POLIÉSTER , APLICAÇÃO P/ CAMA, DIMENSÕES CÔNICO, CERCA DE 50 CM X 2 M X 10 M, COMPONENTES C/ SUPORTE METÁLICO	2.385,00

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00056 - INSETICIDA, TIPO TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO IMPREGNADA EM REDE DE POLIÉSTER, APLICAÇÃO P/ CAMA, DIMENSÕES CÔNICO, CERCA DE 50 CM X 2 M X 10 M, COMPONENTES C/ SUPORTE METÁLICO	2.385,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	300,00000	7,9500	2.385,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00057 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2	1.170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	23,4000	1.170,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00058 - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO	477,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	162,00000	2,9500	477,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00060 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY	1.293,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	65,00000	19,9000	1.293,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00065 - PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	351,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	130,00000	2,7000	351,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00067 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	139,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	82,00000	1,7000	139,40

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00075 - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO PRETO	465,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	47,00000	9,9000	465,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00076 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 27 CM, COR BRANCA	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	100,00000	5,2000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00080 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 36 FUROS, 13 CM DE PIAÇAÇA FORA DA CEPA, CEPA COM, LARGURA CEPA 5 CM, ALTURA CEPA 5 CM, COMPRIMENTO CABO 110 CM	1.510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	100,00000	15,1000	1.510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00082 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	1.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00082 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	1.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	80,00000	18,5000	1.480,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00084 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (VER NOVO PDM 30247), MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	20,0000	100,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00085 - ESTROVENGA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO LEVE, COMPRIMENTO 215 MM, COMPRIMENTO OLHO 60 MM, DIÂMETRO 35 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	60,00000	10,0000	600,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00094 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA	630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	150,00000	4,2000	630,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

119.342,69

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00099 - LACRE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 23 CM, APLICAÇÃO FECHAMENTO DE MALOTES, TIPO ESPINHA DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO	666,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	36,00000	18,5000	666,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00100 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO TIRA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO	910,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	130,00000	7,0000	910,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00104 - ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR PRETA, COMPRIMENTO 15 MM, APLICAÇÃO MAPA	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	7,00000	5,0000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00105 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	31,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	7,00000	4,5000	31,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00107 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA	84,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	72,00000	1,1700	84,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00108 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	280,00000	4,5000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00109 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	195,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	325,00000	0,6000	195,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00110 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	200,00000	0,6000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00111 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	70,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	105,00000	0,6700	70,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00112 - LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM	132,09

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	37,00000	3,5700	132,09

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00113 - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA	225,00

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00113 - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA	225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	4,5000	225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00114 - MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,70 MM, COMPRIMENTO 60 MM, DUREZA 2B	115,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	2,3000	115,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00115 - MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,90 MM, COMPRIMENTO 60 MM, DUREZA 2B	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	2,4000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	Item compra: 00116 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LUMINOSO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	144,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	9,00000	16,1000	144,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	Item compra: 00117 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	153,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	90,00000	1,7000	153,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	Item compra: 00118 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERMELHA	28,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	0,9000	28,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	Item compra: 00119 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL ACETATO, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA	1.296,00

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	TRANSPARENTE	1.296,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	45,00000	28,8000	1.296,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00120 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	3.276,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	91,00000	36,0000	3.276,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	Item compra: 00121 - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	80,00000	2,2000	176,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	Item compra: 00122 - CLIPE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	288,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	107,00000	2,7000	288,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	Item compra: 00124 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	24,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	Item compra: 00125 - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, 32,34 MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	42,00000	0,7700	32,34

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	Item compra: 00127 - TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	1.417,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	130,00000	10,9000	1.417,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	Item compra: 00128 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	30,00000	6,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	Item compra: 00129 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 MM, APLICAÇÃO MULTIUSO	199,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	3,9900	199,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
067	Item compra: 00130 - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M	1.770,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	150,00000	11,8000	1.770,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	Item compra: 00132 - GRAMPEADOR, MATERIAL FERRO, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, TAMANHO GRANDE	2.683,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	52,00000	51,6000	2.683,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
069	Item compra: 00134 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6	547,05

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
069	Item compra: 00134 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6	547,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	105,00000	5,2100	547,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
070	Item compra: 00135 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 90 G/ M2, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ PAPELÃO/PRETA/FOLHAS NUMERADAS PAUTADA S	254,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	17,00000	14,9900	254,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
071	Item compra: 00136 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAUTADO, CAPA DURA, COR PRETA, COSTURADO, NUMERAD O	497,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	25,00000	19,9000	497,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
072	Item compra: 00137 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, LARGURA 148 MM	2.890,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	100,00000	28,9000	2.890,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
073	Item compra: 00140 - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO 50,00 PADRÃO, TAMANHO (C X L) 260 X 360 MM, COR PARDA, GRAMATURA 80 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	100,00000	0,5000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
074	Item compra: 00141 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO 973,05 SUSPENSA, LARGURA 230 MM, ALTURA 315 MM, LOMBADA 35 MM,	

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
074	COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO MOLA	973,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	195,00000	4,9900	973,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
075	Item compra: 00142 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PORTA FOLHA, LARGURA 220 MM, ALTURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 MODELO "L"/ TRANSPARENTE	372,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	40,00000	9,3100	372,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
076	Item compra: 00143 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 250 MM, LOMBADA 85 MM, COMPRIMENTO 355 MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS	112,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	40,00000	2,8000	112,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
077	Item compra: 00144 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, TIPO SUSPensa PENDULAR, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR NATURAL, GRAMATURA 350 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VISOR/ HASTE PLÁSTICA/ ETIQUETA	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	3,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
078	Item compra: 00145 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR, TAMANHO A4	196,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	82,00000	2,4000	196,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
079	Item compra: 00147 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE E , COMPRIMENTO	516,60

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2025 14:48:29	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
079	340 MM, TAMANHO OFÍCIO	516,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	30,00000	17,2200	516,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
080	Item compra: 00148 - BLOCO RECADO, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	463,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	150,00000	3,0900	463,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
081	Item compra: 00149 - BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	361,13

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	67,00000	5,3900	361,13

Seq.	Descrição	Valor do Item
082	Item compra: 00150 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA	412,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	12,9000	412,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
083	Item compra: 00151 - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 15 MM	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	3,2000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
084	Item compra: 00152 - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 41 MM	678,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	13,5600	678,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
085		1.122,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2025 14:48:29	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
085	Item compra: 00153 - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 51 MM	1.122,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	60,00000	18,7000	1.122,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
086	Item compra: 00154 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETRÁTIL 6 MM	227,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	53,00000	4,2900	227,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
087	Item compra: 00155 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO	243,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	4,8700	243,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
088	Item compra: 00156 - PAPEL NÃO CLORADO, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER	30.985,29

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1.077,00000	28,7700	30.985,29

Seq.	Descrição	Valor do Item
089	Item compra: 00157 - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60 G/M2, LARGURA 460 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE	3.270,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	52,00000	62,9000	3.270,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
090	Item compra: 00158 - PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 150 M, LARGURA 60 CM, COR NATURAL	3.895,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	77,9000	3.895,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
091	Item compra: 00161 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	145,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	2,9000	145,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
092	Item compra: 00164 - OBRÉIA, MATERIAL PAPEL CELULOSE VEGETAL, FORMATO CIRCULAR, APRESENTAÇÃO AUTO ADESIVA, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO COBRIR FUROS CAUSADOS POR PROJÉTEIS NOS ALVOS.	217,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	30,00000	7,2500	217,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
093	Item compra: 00165 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	267,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	30,00000	8,9000	267,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
094	Item compra: 00166 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL	170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	3,4000	170,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
095	Item compra: 00167 - "CAIXA ARQUIVO", MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE	830,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	130,00000	6,3900	830,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
096	Item compra: 00168 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS	198,50

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
096	ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA	198,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	39,7000	198,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
097	Item compra: 00169 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR	491,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	17,00000	28,9000	491,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
098	Item compra: 00170 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	107,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	51,00000	2,1000	107,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
099	Item compra: 00171 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	2,1000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
100	Item compra: 00172 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA	63,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	30,00000	2,1000	63,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
101	Item compra: 00173 - RÉGUA COMUM, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO	159,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	47,00000	3,4000	159,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
102	Item compra: 00174 - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO	85,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	25,00000	3,4000	85,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
103	Item compra: 00175 - EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 5 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	807,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	27,00000	29,9000	807,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
104	Item compra: 00176 - PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 2600 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V	591,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	18,4900	591,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
105	Item compra: 00177 - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	124,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	32,00000	3,9000	124,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
106	Item compra: 00178 - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA	95,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	1,9000	95,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
107	Item compra: 00179 - PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D	298,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
107	Item compra: 00179 - PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D	298,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	15,00000	19,9000	298,50

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
108	Item compra: 00180 - LUVAS BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL	281,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	128,00000	2,2000	281,60

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
109	Item compra: 00181 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200 W, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTÍMETRO	1.614,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	60,00000	26,9000	1.614,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
110	Item compra: 00185 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ ALTURA HASTE:40MM	717,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	17,00000	42,2000	717,40

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
111	Item compra: 00191 - PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO 9 CM, ALTURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E GARRRA DO TIPO JACARÉ	19,00

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
111	Item compra: 00191 - PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC CRISTAL, 19,00 COMPRIMENTO 9 CM, ALTURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E GARRA DO TIPO JACARÉ	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	10,00000	1,9000	19,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
112	Item compra: 00193 - PLÁSTICO ADESIVO, COR INCOLOR, LARGURA 5.400,00 222 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO QUENTE, A4, FOLHA, APLICAÇÃO GRÁFICA, COMPRIMENTO 335 CM, ESPESSURA 0,05 MM	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	108,0000	5.400,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
113	Item compra: 00194 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM	3.067,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2.045,00000	1,5000	3.067,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
114	Item compra: 00195 - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO	1.619,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	205,00000	7,9000	1.619,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
115	Item compra: 00202 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTÁVEL EM RODO OLÍMPICO, CERDAS FINAS E MACIA, COMPRIMENTO 57 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISCINA	1.443,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	17,00000	84,9000	1.443,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	119.342,69

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
116	Item compra: 00203 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS AÇO INOX, FINAS E SUAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 18 CM	1.094,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	73,00000	14,9900	1.094,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
117	Item compra: 00208 - LIMPA BORDA, COMPOSIÇÃO SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS 3% E QUART E, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA BORDA DE PISCINAS	347,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	39,00000	8,9000	347,10

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
118	Item compra: 00209 - SELANTE ADESIVO, MATERIAL À BASE DE BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NORMA ECS 6056-1067, COMPONENTE ÁCIDO ACÉTICO	202,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	7,00000	28,9000	202,30

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
119	Item compra: 00211 - FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, VAZÃO 1.200 L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO DE PRATA COLOIDAL, TAMANHO 9 POL	1.438,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	12,00000	119,9000	1.438,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

***.542.793-**

25/07/2025 14:48:29

Data e hora da consulta: 25/07/2025 15:25

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RAIMUNDA VIRGINIA SILVA

***.354.363-**

25/07/2025 14:27:40

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2025 14:48:29	Alteração